ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024-048-PE/SRPATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2024-048-PE/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920241121000400PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920241121000400

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e vinte e um
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura de Ipixuna do Pará e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 083/2024-GAB, a =m de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 0000920241121000400, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 9/2024-048-PE/SRP.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS PATOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, DA REDE PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

15.062.166/0001-
00

AMBIENTALLIX SOLUCOES EM RESIDUOS
LTDA

SIM 0,00
26/12/2024

14:51:05

09.332.562/0001-
07

PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA NÃO 149.640,00
30/12/2024

14:43:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi=cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PATOLÓGICOSitem 1 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PATOLÓGICOS
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V. UNITV. UNIT

(R$)(R$)
V. TOTALV. TOTAL

(R$)(R$)
DATA/HORADATA/HORA

09.332.562/0001-
07

PRESERVE
COLETORA DE
RESIDUOS LTDA

NÃO NÃO 12,0 12.470,00 149.640,00
30/12/2024

14:43:05

Marca: Marca: Coleta de Resíduos
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coleta de resíduos hospitalares, transporte e destinação
final "incineração" de resíduos hospitalares, com fornecimento de todo material e insumos
necessários para uma ótima execução dos referidos serviços. A coleta deverá ser realizada no âmbito
do município de Ipixuna do Pará/PA.

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
02/01/202502/01/2025

08:21:2808:21:28

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
02/01/202502/01/2025

08:31:2808:31:28

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
02/01/202502/01/2025

08:44:2308:44:23

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDAProposta aceita para a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, no valor de R$ 12.470,00 (doze mil,inscrito no CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, no valor de R$ 12.470,00 (doze mil,
quatrocentos e setenta reais)quatrocentos e setenta reais)

02/01/202502/01/2025
11:28:0711:28:07

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA inscrito noHabilitada a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07

02/01/202502/01/2025
12:11:1512:11:15

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDADeclarado vencedor a participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, no valor de R$ 12.470,00 (doze mil,inscrito no CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, no valor de R$ 12.470,00 (doze mil,
quatrocentos e setenta reais)quatrocentos e setenta reais)

02/01/202502/01/2025
12:31:5112:31:51

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

09.332.562/0001-07 PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 9/2024-048-PE/SRP. Gostaria de agradecer a todos
pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

02/01/2025
08:21:03

Sistema
O item 1 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
PATOLÓGICOS foi iniciada.

02/01/2025
08:21:28

Sistema
item 1 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
PATOLÓGICOS está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinício ou
encerramento.

02/01/2025
08:31:28

Sistema
O item 1 - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
PATOLÓGICOS foi finalizada.

02/01/2025
08:44:24

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PRESERVE COLETORA DE
RESIDUOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, a proposta
readequada até a data 02/01/2025 às 11:05.

02/01/2025
09:04:56

PRESERVE
COLETORA DE

RESIDUOS LTDA

A participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07, enviou a proposta readequada.

02/01/2025
09:39:15

Pregoeiro(a)

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PRESERVE COLETORA DE
RESIDUOS LTDA inscrita no 09332562000107, os seguintes documentos
complementares: Solicito documentacao de habilitacao conforme o Edital., a
serem anexados no sistema até a data: 02/01/2025 às 13:45.

02/01/2025
11:40:17

Sistema
A participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA inscrita no
09332562000107, anexou o documento complementar: Solicito
documentacao de habilitacao conforme o Edital..

02/01/2025
12:01:40

Pregoeiro(a)
Participante PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF Nº 09.332.562/0001-07 foi declarada vencedora do(s) item 1 -
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PATOLÓGICOS.

02/01/2025
12:31:51

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

02/01/2025
12:32:09

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

02/01/2025
12:42:09

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 9/2024-048-PE/SRP foi
concluída em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo
o processo foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência,
legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea=rmando nosso
compromisso com a e=ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso
e a conclusão desta etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) CAROLINE DINIZ DA SILVA

Equipe de apoio ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA

Equipe de apoio Geane dos Santos Lima

		2025-01-28T09:38:20-0300
	JOSE MARIA AMARAL SANTOS:29506000263